
TOIMETUS ia TALITUS: Jõhwis, Rakwere tän. 7-a Telefon 43 fa Narvas te5. 34. = Tegevtoimetaja Roman Hoona.

TELLIMISE HIND:
1 kuu postiga 50 senti
3 kuud „ 150 „6 . , 280 ,1 aasta » 553 „
Tellimisi wõtawadwastu

kõik po 'kontorid

Ku lu "se r.'fln.id: 1 mil-
lim. ! wccrt.l kuulul kül
jel 3 senti, lehe tekstis ja
eesotsas 8 senti. Tööot
si mise kuulutused põole
hinnaga. Kuu'utusi võe
takse vastu lehe ilmumise
eelpäeval kuni kella 12.

Nfc 3. Jõhwis, teifipSewal, 9. jaanuaril 1934. a. VI aastakäik.
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Täna Ja odaol.
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Triumfaalne esietendus saksa keeles.

CAVALCADE
Filmide filmi

Ü
Resh's$öör Vteanb £loyd*i lavastus

Peaosades publiku lemmik Clive BROOK ja anderikas, scharmanine Diana Vynyard.
On naise kurbmäng, kes toob suuri ohvreidjsamaa heaks. On kangelaste epopöa, kes vapustasid maailma,
statisti, sõja- ja merevägi ja õhulaevastik ~

CAVALCADE:
On maailma ajakirjanduse arvustuse järgi üks neid väheseid filme,

millised ilmuvad vaid üks kord 10 aasia jooksul.
On meieaja härrandlikumaid helifilme.
On film, milles käsifeldakse ühe generatsiooni traagilisi üle

elamusi meieaja silmapaistvate sündmuste foonil.
On sõda ja rahu, rahvaste grandioossed katastroofid ja tragöödiad.

On lavastuselt ainuke helifilm, milles on kaastegevad 30000
On helifilm, mis saab kogu maailmas suure menu osaliseks. On ühe generatsiooni lugu, nähtuna armastava naise ja ema silmadega,

kelle armastus ületab ta õnne ja õnnetuse.

Lähemalt pälvi! „Vatgs õde'*, Clark Gabfe |a Helene Hayas. Jälgige linastust .Laul vallutab maailma', J Colbart. ,Don Quijote", Schaljaplnl Kaasi.

Laps suri tulehaawadesse.
Raske õnnetus tulega mängimisel.

6. jaanuaril toimetati Narwa
linna haigemajja Narvas, Sõduri
tn. nr. J 8. elutsew «-aastane tü
tarlaps Valentine Karpow, kelle
keha ott üleni kaetud tulehaawa-
dega. Peale mõnetunnilist vaev

lemist suri tütarlaps. Nagu hiljem
selgus,Asai K. vigastada kodus.
Mängides tulega süttis temal rii
ded. Enne kui suudeti tuld sumbu-
tada sai ta surmawaid pöletis
haawu kehale.

IM wallawalimisfesl on leid.
ftarwcz õmbmses anti äeu hääli keskmiselt 5C .

Narwa ümbruskonna waldades oli 50®/o# Peetri wallas 40% jne.
osawõtt omawalitsuse walimistest efi- Ainult Narwa walla ühes jaos-
mesel päewal Võrdlemist loid. konnas oli märgata erilist elawust.

Nii käis Auwere-Ioala wallas wa> Seal käis walimas esimesel päewal
limas 7. skp. walijate üidarwust kuni umbes 90% walijaift.

Kino,
Kino «Koidus"

jookseb praegu wiimaseid päiwi suur-
film ^Eavalcade". „Lavalcade" on
wäga hea arwustuse osaliseks saanud
kõigis riiges, nii ta Eestis. Isegi Nar-
was jookstes mitmendat päewa täiesti
wäljamüüdud majale. .Eavaleade" on
suurfilm, mille sündmustik algab 1899.
a. ning lõpeb 1933. a. wästuwõtuga.
Kujutab ühe perekonna elu, ühe ema
hingepiina, kes peab saatma sõtta
oma mehe ja poja. Mehise kindlusega
talub ta oma kahe poja surma, ehk küll
walu kadunu pärast on peaaegu riisu-
mas tema mõistuse.

Olemata wäikemees tuli
Wenemaalt Eest sse.

4. jaanuaril on „HommMehes"
awaldatud sõnum pealkirjade all:
„Wäike mees Wenemaalt. Poiss, kes
teab jumalast nii palju, et ta perekon
nanimi on Lenin".

^Hommikulehe" seletuse järele olla
see wäikemees — poistke mõni päew
lagast tulnud Leningradist Narwa
^jänesena" waguni akkumulatoori kas
tis. Narmas olla see poisike end nime
tanud Sergei Sokolowiks. Peale artikli
ilmumist olid ka meie ametiwõimud
sellest poisikesest huwitvtud. Toimetati
põhjalik juurdlus, kusjuures selgus, et

- ^Hommikulehe" sõnum on täiesti tuu
lest wõetud, sest niisugust poisikest pole
ESSR-ist üldse Eestisse tulnud.

Muinasjutt hitlerlikule noor
soole.

Saksamaal on ilmunud käsiraamat
kooliõpetajatele, milles antakse juhatust,
kuidas tuleb noorsoole selgitada rah-
wusltkkude muinasjuttude mõtet. Arut
lemisele on wõetud esmajoones tun
tud muinasjutt „Hunt ja seitse kitse-
talle". Seda allegooriat tuleb mõista
nii, et hunt on juudid, aga seitse kit
setalle — saksa rahwas. Juudid on
petjad ja iarwitanud igasuguseid ka-
walufl, et pehmendada saksa rahwa
südant ja manada esile heldust nende
wastu.

Ei mingisugust kaastunnet juuti-
dele — see on muinasjutu mõte. Ia
tuleb aeg, mil saabub õnnistatud päew,
et Saksa rahwas wõib karata tantsi
des, nagu seitse kitsetalle. Hunt on
surnud.

Koosolek, mis jäi kuulajate vähe
suse tõttu pidamata.

6. jaanuaril korraldati Helsingi tä-
nawal asuwas kiutööllste ametiühingu
ruumes töötuile kihutuskönekoosolek,
mis jäi aga pidamata, sest puudusid
koosolekust osawöljad. Kohale oli il
munud ainult 12 kuulajat.

Nagu sellest selgub yn Narwa Hel-
stngi tänawa mehed kaotanud poole
hoiu rahwa seas.

24-aastane, kuid kirjaoskamatu
Niisugune inimene elab Eestis.

Hindrek Püll on Harjumaal Anija
wallas Kõrwe talu omanik. Tema po
jad on kõrgema haridusega. 1921. aas-
ta! wõeti „Kõrwe" tallu karjapoisiks
Jaan Pesur, kes sündinud 19K>. a.
Varsti karjapoiss jäi waeslapleks,
kuna ta isa suri, ema oli juba warem
surnud. Jaan Pesur elas talus kuni
1926. aastani karjapoisina, siis kuni
1927. aastani tööpoistna.

Selle aja jooksul sai Pesur palgaks
ainult ühe ülikonna riideid, mille wäär-
tus 20 krooni, ja esimesel aastal ka
weidt palka. Ta pidi kandma perepoe
gade wanu näruseid riideid. Koolis ei
käinud poiss päewagi, mistõttu ta on
praegu kirjaoskamatu — wististi ai
nukene temawanune Eestis. Koolis
mittekäimine oli seetõttu wöimalik, et
Püll ei olnud Pesurit Vallavalitsuses
registreerinud, mille tagajärje! kooli-
kohuslikkuse järelewalweasntus ei tead
nud Jaan Pesuri olemasolust.

Narvas alandati piimahindu.
Neil päewil alandati Narmas pii-

mahinda. Seni maksnud liitri piima
eest nõutakse nüüd 8 senti. Piimahinna
langus on tingitud wöi hindade lan
gemisest.

Raudkangid kadusid jõekaldalt
Narwajöe kaldalt raudsilla lähedalt

warastati kaks raudkangi, mis kuulu-
fld Narwas elmsewa kalurile Ioh.
T r e i l i l e. Varaste selgitamiseks
alustati juurdlus.

Wigasrufi kaevandus öödel.
Läinud nädala jooksul registreeriti

Alutaguse pölewkiwikaewandustes ker
gemaid wigastusi töölistega 23 juhtu
mit.

Filmiaparaat süütas
KalewiwabriKu rah-

wamaja.
7. jaanuari hommikul süttis põ

lema Kalevivabriku rahvamaja
rõdu. Tuld märkas esimesena rah
vamaja kojanaine, kes kutsus ko
hale läheduses elutsevaid elanikke,
kelle poolt tuli kustutati. Nagu
hiljem selgus, sai tutt alguse filmi-
aparaadist mis suure kuumuse ta
gajärjel süütas rõdu seina. Tutt
aga ei lewinenud kohe, vaid imbus
seinas kuni järgmise päewa hom
mikuni. Kui suur on tule läbi tek
kinud kahju, ei ole veel teada.

Harva msleteateid.
Narwa tugewaim malekoondis on

kahtlemata NEMS. Energiline jn hea
organiseerimisvõimega esimees V. Bock
on palju selle seltsi tasapinna tõstmi
seks ära teinud. On peetud rida mat-
sche ja turniire, nii wälis- kui oma
linna meeskondade wahel Praegu on
käsil NEMS-i tugniir 11 osawötjaga.
Esirinnas sammub A. Kukke; järgne-
wad O. Maurer ja W. Jääger

Mõningate maletajate seas on pin
da Võtnud kaardimäng bridsh, mida
mängitakse male seltsi ruumes. See
asjaolu takistab turniiride head korda
minekut.

Jaanuari keskpaiku algab Narwa
linna meister turniir. Wõitja pääseb
üleriiklistele A kl estwöistlustele. Tur-
niir peetakse Rakweres.

Narwa Wene Haridusselts .Swja-
togori" turniiri juhib W. Mihailow.
Osavõtjaid 12

4. 5 jaan. külastab Narwat tun
tud kaugeturniiride mängija ja proble-
mist Paul Keres lPärnu). P. Keres
annab simultaani ja mängib matsche
soowijatega.

Ehkki meil on lumi.

...ei ole see igalpool nii. FlorUdas praegu
keeb täies hoos supelranna elu. — Pildil

jalgratturite võidusõit.

Suusaiport massispordiks.
Kcwaldaaem filavwaa seltskondlikke auuamaSil*.

Meie liig pika kewade ja sügise
tõtiu, mil sportimiswõimalused wabas
õhus minimaalsed, on meie spordihoo-
aeg aastas kõigest napilt 6—7 kuud,
milline aeg jaguneb suwespordi ja tal-
wespordi wahel Seetõttu tuleb meil
selleks, et saawutada neil spordialadel
rahuldawaid tulemust ja edu, kasutada
neid lühikest hpoaegu kõige intenstiwse-
malt. Kuna talwelöbudest uisutamine
jääpall jne. olude sunnil peamiselt suu
remates keskkohtades innukat harrasta
mist leida wöiwad, jääb prowintstle
ainsaks talweharrastuseks suusatamine.
Ka Narwa kuulub stnna tsooni, kus
tõsiselt harrastatama talwespordina
ainult suusatamine kõne alla wõib
tulla.

Kuna suusasport on üks kõige
ideaalsemaid kehaharjutust ja sobiw
noorele kui wanale waatamata soole,
tuleb suusatamist propageerida kõigi
kodanike hulgas. Eriti on see maksew
noorsoo kohta.

Meie peame juba spordi ja rahwa
terwise huvides püüdma wiia suusa
tamise wõimalikult laiematesse rahwa-
kihtidesse. Selleks, jumal tänatud, ei
ole ainelised takistused enam kuigi
suured, kuna kaitseliidu suusakursused
annawad rohkesti koduseid suusawal-
mistajaid ja Narwa wilunumad ja
asjatundlikumadki suusameistrid, nagu
A. Matso jne., walmistawad häid

suuski juba alla wiit krooni paar.
Suusaspordi propaganda seltskond

likus ulatuses peaks wõtma oma peale
Wirumaa spordinõunik. Tallinnas on
näiteks wäga palju selle propaganda
heaks teinud Jüri Lossmanni poolt
algatatud ühised suusaretked, millised
üha enam ja enam tawalist kodanikke-
mittesportlafi ligi tõmbawad. Teatatakse
näiteks ajalehis, et sel ja sel kuupäe-
wal — tawaliselt pühapäewal — on
ühine suusasõit, millest wõib wötta osa
iga soawija. Kogumine sünnib kuskil
linna sees ja tawaliselt koguneb roh
kesti suusatajaid punkti. Siis algab
ühine retk, millel ei puudu oma weet-
lus. Paar-kolm tundi tehakse sõitu ja
lumewäljadelt linna tagasi tulles on
kõigil waid üks mõte: peaks selliseid
ühiseid ja lõbusaid sõite olema enam.

Usume, et Narwaski sellised algatu
sed wastukaja leiawad. Paljud suuskt-
omajad lihtsalt ei Viitsi minna ükst
sõitma — neile on see teretulnud Või
malus. Ia eriti noorsugu — ikka.hul
gas hubasem, seltsis segasem", nagu
ütleb wanasõnagi.

Niisugune seltskondlik moodus ai
tab suuresti suusasporti propageerida
ja nii mõnigi pistpoisu wöi plika, kes
papi-mammiga nalja pärast kaasas käi
ma hakkab, wõib saada sellest alguse
tulewiku suusatamismeistri-karjääriks.

Ka pahempoolne äärmus
seab..führeri" ametise.

Stalini võim suureneb.
„Segodnja" kirjutab: Nagu amet-

likest ringkondadest kuulda, tuleb Mosk-
was nõukogude I7°dal pleenumil aru
tusele uus kommunistliku partei põhi
kiri. Selles on nähtud ette rida uusi
määrust parteisse uute liikmete Vastu-
wõtmise, riigiasutiste kommunistliku
kontrolli jne. kohta. Edast on uues põhi
kirjas märaitud, missuguseid kohustust
wöiwad wötta endale kommunistid ja
missugune peab olema parteiliikmele
stcash, st. seatakse sisse mingi kommu
nistlik auastme tabel.

Seni kommunistliku partei keskkomi
teel polnud mingit esimeest ja juhti-
wat osa etendas partei sekretariaat,
kusjuures partei peasekretäri kohustu
sed wormiliselt olid antud Stalinile,
kuid kes temale antud wöimu teostas

faktiliselt.
Walitseb waade, et tuleb wötta ette

partei juhtima organi sisemine ümber
korraldamine, piiritledes wõimu, mida
teostab parteis Stalin. Väidetakse, et
Stalini isiku esiletõstmine, nagu see
süstemaatiliselt sündinud wiimase kol
me aasta jooksul, samuti see wiis, kui
das antakse wälja tähtsamaid dekreete,
millel sownarkomi esimehe allkirja juu
res ka Stalini allkiri, on olnud seda
fissemist reformi ennustamaks nähteks.

Missuguse tiitli saab Stalin — kas
kommunistliku partei esimehe wöi juhi
tiitli — pole weel selgunud. Igal ju
hul olewat aga kindel, et Stalin saab
nõukogude pleenumil nimetuse, milleg i
käib kaasas laiaulatuslik wöim.

Torutangid avastasid varguse.
Läinud aasta nowembrikuul wa-

rostati Tenstngi „ Menuka" talust, mis
asub linna serwas, wsetorustd, mille
Väärtus 130 krooni. See wargus jäi
esialgu kindlaks tegemata. Nüüd aga
juhuslikult leiti Narwa kriminaalpolit
sei poolt Karl K., 25 a. wana, korte
rist torutangid, mis paljastasid war-
guse. Karl K. esialgu seletas, et toru
tangid olla ahju peal olnud enne seda,
kui tema korterisse elama asunud.
Ekspertiisi juures aga selgus, et toru-
tangide küljes tstnkpleki jälgi ja nõnda
tuligi awalikuks, et nende torutangi
dega oli Karl K. ühes Meriküla elanik

August Aberkorniga käinud Tenstngi
weetorud wargil. Varastatud wee-
torud olid linnas Tiido Hintsole ära
müüdud. Peale awalikuks tegemist tun
nistas ka K. K. oma süüteo üles.

Viinavabrik Mäetagusel.
Mäetaguse wallas Juuli Kronki

talus leiti salajane ^wiinawabrik", kus
kodusel teel on wiina Valmistatud.

Salakõrts Mäetagusel.
Mäetaguse wallas Miina ja Kons

tantin Karja Talus awastati salakõrts,
kus salaja wiina müüdi. Sündmuse
kohta koostati protokoll.

Kino
,Skating‘
õigus äripäevi kell 0,

pühap., kell 3

liii ja elati. acsr Jälle eit parinatest aiMstl fflBT Napsist. MMI Seila hooaja asima salaliare-s atilia! -LrJl
Kuulus Brigitte Helm ja Karl Lodvig Diehl grandioosimas ja põnevamais helifilmis

Salakuulajad töös
H nge k!nnl pidades vaatate
filmi tundma'»,>e jõudude maa
eludes vö t uses. ms.s võin saada
otsustavaks ’erv*e rahvaste
sa itusele — Tegevus -ünnlb
maailma-õfa Auslria-haatia
väer ndel Poomas ja Viinis
võ»:luses armas use ja kohus

tuste vahel isamaa vastu.
Lavastat. austria salaluure vanema s maailmasõjaaegsete ohvitseride juhatusel. Sensatsioonilist kalt-eväe lennuülesvõtteid ja langevarjuhüppeid. Vaade maailmasõja salaluure keskpunkti. Silmapaist

vaid dokumentaalseid pilte maailmasõjast Suurepärane näitlejate mäng. Kaasakiskuv algusest lõpuni.

II Tuntud näitleja
Ssöite Szakal
lõbusas helifilmis „Meie abiellume". | III ..Maailma uudised".

üfa nädalaringvaade.
EEL TEADE! Järjekorras: Millest räägib kõik Narva — suur löökfilm „ArmiitS8d Bosporuse!” peaos. Gustav Proellch Ja kuulus lauljanna Jarmila Navotna. „Hooaeg Kairos" peaos. Renate Müller ja Viliy Fritsh
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Meil on tähtis Koostöö naaberriiKidega.

Kindral Laidoneri kõnet kuulas suur rahvahulk.

tt Terwiseloomine uueks aastaks?

Pühapäewal, 7. jaanuaril, waba-
dussõjaaegne ülemjuhataja kindral
leitnant Ioh. Laidoner esines Nar-
was kahel koosolekul kõnega. Kõne
aineks oli: „Meie rahwuswaheline sei
sukord lühemas tulewikus". Esimene
kõne oli ^Võitleja" saalis kell 12—1
päewal ja teine ^Ilmarile" saalis
kella 1 —2 päewal. Ettenähtud oli
ainult üks ettekanne „ Võitleja" saalis,
kuid juba üle tunni aja enne kõne
algust oli „WSitleja" saal puupüsti
rahwast täis ning politseil tuli saali
uksed sulgeda. Siis kogus „Võitleja"
ette weel suur hulk inimesi, kes
tahtsid kindral Laidoneri kõnet kuulda.
Koosoleku korraldajail ei jäänud muud
üle, kui tund aega hiljem „Ilmarise"
ruumes korraldada teine kõnekoosolek,
et rahuldada rahwa soowi. Ka „I!ma-
rise" saali uste taha pidid ruumipuu
dusel paljud jääma. Sarnast suurt
tungi koosolekuile Narwas pole warem
nähtud.

Kõnekoosoleku „VSMejas" ja „Il-
marises" awas Narma akadeemilise
klubi esimees wan. adw. abi Wahter.
Kindral Ioh. Laidoneri ettekanne oli
peajoontes järgmene: „15 aastat tagasi
Eesti rahwas elas üle wäga raske
ajajärgu. Narma rahwas teab seda
rohkem kui teised. Kui täna sõitsin
rongiga Narwa, siis tulid minule
meelde 1919. a. sündmused. Läbi akna
nägin kohti, mis minule kõik hästi
tuntud. Narwat aga mina enam ei
tunne ära. Linn on palju arenenud.
Samuti on ka meie riik palju arene
nud. Muidugi on ka wigu tehtud, kuid
see on möödapääsematu. Wigu ei tee
fee, kes midagi ei tee. Arenemine on
meil wõimalik olnud seepärast, et oleme
14 aastat elanud rahus. Sõda on ka
tastroof. Raske on tulewiku ette näha.
Sisemistes küsimustes wõime ise kor
raldada, kuid rahwuswahelised küsimu
sed ei ole meie käsutada. Selge on
see, et wäike rahwas ei alga sõda.

Hädaoht Eesti rahwale on olnud
ja tuleb ka tulewikus uuesti Idast ja
Läänest. Läänes — sakslased ja Idas
— wenelased. Venelasi on 160 mil-
jonit, s. o. 160 korda rohkem kui meid
ja sakslast on 60 miljonit. Venemaal
on praegu suur soisiaalne katse. Ühed
arwawad, et see wõib nii jääda, teised
jälle wastupidisel müramisel. Arwan,
et õigem on kesktee, et SSSR'is elu
reguleerub ewalutstooni teel. Praegu
sel ajal ei ole meil sõda karta ei
wenelaste ega sakslaste poolt. Saksa
maa ei ole nõnda weel relwaswtud,
et ta wõiks wälja astuda. Venemaale
wähemus waiitseb enamuse üle ja
seepärast on wenelastele raske rahwast
mobiliseerida. Kui sõjariistad terwe
rahwa kätte anda, siis ei saa wähemus
enam wõimu enese käes pidada. Mina
istkulikult ei usu, et ka Kaudes-Idas
wõiks nüüd juba sõda puhkeda. Mand-
shuurias on 30 miljonit elanikku, kus
jaapanlastel tööd sisemiste korralduste
juures. Paljud arwawad, et meile
oleks wäga hea, kui Jaapan wõtab osa
maad wenelastelt. Peab aga ütlema,

et see ei ^too meile midagi head.
Venelaste huwid saaksid siis sihitud
Balti riitidele. See on kui kella pen
del, tui ta ühelt poolt saab löögi, siis
tungib teisele poole.

Meie asume kahe hiiglase wahel.
Ühelt poolt Suur Venemaa 160 mil
joni elanikuga ja teiselt poolt Saksa
maa 60 miljoni elanikuga. Mõlematel
on soowid meie maa-ulale. Suurte
riikide huwid on aga wastupidised.
Venemaa ei soowi, et Saksamaa wal-
lutaks Baltimaa ja Saksamaa samuti
ei soowi, et Venemaa wallutaks Bal-
timaa. Nõnda kaks suurt wõimu pa-
raliseeruwad. See on meile suureks
õnneks. Lisaks sellele peab Ütlema, et
ka teiste suurriikide huwid on Balti-
maaga teatud määral seotud.

Mis wõime meie omalt poolt teha?
Kui keegi iseennast ei kaitse, siis ei ole
ka lootust teiste abile. See on wana
tõde. Mäletan kui mina 1919. a. Lii-
bawis läksin inglise admiral Sinclairi
juure ja palusin temalt sõjariistu. Ta
ütles minule, et kas annate minule
ausõna, et need sõjariistad ei lähe
waenlase kütte. Mina ütlesin temale,
et teie olete ka sõjamees ja teate wäga
hästi, et keegi ei wöi selle peale ette
ausõna anda ja ütlesin temale, et mina
püüan kõik teha, et need sõjariistad
mitte waenlase kätte ei läheks. Admi
ral ütles: ..Niisugust wastust mina
ootasingi'. Ta andis osa sõjariistu lae-

walt minu korraldusse, kuid esialgu
siiski wähe. Kui meie olime nende
sõjariistadega endid kaitsnud, siis märt
sikuul saadeti meile Inglismaalt sõja
riistu 3 suurt laewatüit, mille abil
meie wiisime sõja lõpuni.

Tähtis on muidugi koostöö naabri
tega. Paljud ütlewad, et miks meie ei
ole Soomega liidus. See ei olene ühelt
poolt. Tugewam ei taha end harilikult
nõrgemaga siduda. Vahekord aga Soo
mega on meil hea. Lätiga oleme lii
dus, kuid, kahjuks, meie iseloomud
lähewad lahku.

Väga tähtsad on
sidemed riikide wahel.
kaubale turg, sealt
ostma.

Rahwasteliit on
tähtis, eriti wäikeriikidele. See
koht, kus wõib kaebust tõsta, kui
ülekohut tehtud.

Meie peame arendama oma koos
tööd naabritega. Riigikaitse on mööda
pääsematu. Raskust teeb meile ajako
haste relwade muretsemine. Kui aga
meil sisemine kord areneb rahulikult,
siis pole meil karta, et meie peale tul
lakse. Kui aga meil sisemise korra
juures tuleb wapustusi, siis ei wõi
meie ka oma julgeoleku peale kuigi
kindlad olla. Mäletame 1. detsembrit,
millal meie saatus oli tõsises häda
ohus. Meie peame alati walwel olema.

majanduslikud
Kuhu on mere
peame ka meie

Siin ei ole siiski tegemist uue aasta terwitaurisega, maid siin kaks neiut Balkanimail
proowiwad wiimasest wiinamarja lõikusest walmistatud kuldkollast toetut.

riikidele waga
on
on

ÜENÄ osakond on suutnud koondada lara ringkonna noori.
korraldada ka oma pidu — see rohkem
reklaamiks kui enda finantsilise külje

Naiva Pärnust kangem!
Keskkoolide linnavõistlused mõlemad ftavwule.

Reedel, 5. ja kolmekuningapäewal
6. jaanuaril peeti Narwa ühisgüm
naasiumi spordiringi korraldusel käsi
palli wõistlusöhtuid, milliste! külalis
tena esines Pärnu Poeglaste gümnaa
siumi esindusmeeskond.

Esimene WSistlusõhtu algas Võrk
palliga Pärnu keskkooli ja Narwa kait
seliidu meeskonna wahel. Geim langeb
pärnulastele 15:9. Teise geimi wöida--
wad aga narwalased 15:11, samuti kol
manda 15:12. Naiste wõrkpall Kreen-
holnri RMKU ja ühisgümnaasiumi
naiskonna wahel annab tulemuse 2:1
gümnaasiumi eduks.

Ohtu wümase mänguna peeti korw-
pallis keskkoolide linnawöistlus Narwa
— Pärnu. Pärnulased näitawad tem
peramentset ja osawat mängu ning

pääsewad poolajaks juhtima 14:10.
Varsti aga wõtab Narwa nad kinni
ja kindla mänguga suurendab üha
silmadewahet, kuna seis on lõpuwileks
44:30.

Teine WSistlusõhtu algab keskkooli
de wörkpalliga linnawöistlusega Narwa
ja Pärnu wahel. Esimese geimi wöida-
wad jälle pärnulased, kuna teine ja
kolmas langewad Narwale 15:11 ja
15: l 2. Naiste korwpall Kreenholmi
NMKU ja ühisgümnaasiumi wahel lõ
peb 15:11 gümnaasiumile, poolaeg 9:7.
Nii on gümnaasium kõigil rinnetel ol
nud wöidukas. jOhtu wiimase paarina
mängis NMKU ja Pärnu korwpalli
wõidob Pärnu 45:32, poolaeg 20:18.

Publikut mõlemal õhtul rohkesti.

Organiseerumise mõte Kohtla noo-
risse tekkis käesolewal sügisel. Noor
soole omase kärsitusliku kiirusega asuti
kohe asja tallale ja praegu on jõutud
kindlajoonelise ja laiaulatusliku org-ini,
mis on koondand endasse terwe
Kohtla nooruse ta waldawas enamu
ses. Selleks organisatsiooniks on UENU
Kohtla osakond.

Org-i loomispäewil kerkis terawalt
üles ruumide küsimus. Kõne alla wöi-
std tulla: endine koolimaja, praegune
koolimaja, tuletõrje maja ja isegi jaa
ma ooteruum. Siiski jäädi praegusele
koolimajale peatuma, kus praegugi
tegutsetakse.

Seni on tegewust pidurdanud asu-
tamisaegne korraldamine ja moodus
tamine, kuid selle körwal on jõutud

Kunstirahvas iuhub luua ceütordif.
Narwa kunstiklubi „Boheemlas-

rünna" juhatus pidas reede õhtul
koosoleku, kus otsustati lõplikult kor
raldada kunstirahwa suurball kuns
ti balli nime all 3. weebruaril s. a.
Sel korral aga Narwa kunstirahwas
tahab teha kõik mis wõimalik, et oma
balliga pakkuda elamuse, mis kauaks
meelde jääb. Korraldatakse see suurpi-
dustus .Ilmarise" ruumes, mis aga
seks puhuks sellisesse pidurüüsse tõm
matakse, et „isegi Ilmarise esimees
enam oma seltsimaja ära ei tunne."

Suur saal dekoreeritakse fantastiliseks
weealuseks riigiks, tantsitakse aina pro-
shektorite wäcwilistes kiirtewihkudes —
laewalgust kasutatakse üpris wähe. Saa
lis on lauad, kuid ainult seinte ääres
kahelt realt—muu osa põrandast jääb
tantsuruumiks. „Ilmarise" suurde ees
ruumi seatakse sisse mitu „hädawaja-
likku,, ettewõtet. Kõigepealt tuleb sinna
eeskujulik baar ja restoran, siis—kiir-
foto ateljee jne. Et need nagu suurgi
saal muinasjutuliselt" on dekoreeri
tud, selle eest wastutab juba oma

isikuga kunstnik Voldemar Peil, kelle
meistrikätt igaüks „VSitlejas" on wõi-
nud imetleda.

Ballitoimkond peab praegu weel
Varajaseks rääkida kõigist balli üksikas
just. Kuna aga ballil tantsuorkestri kör
wal, mis mängib saalis ja trio kör
wal, milline teeb muusikat eesruumis,
on ka puhkpillide orkester, siis peab
arwamo, et midagi õige tseremoniaal
set on teoksil. Loomulikult tuleb ka
eeskawa ekstraklassiline — seda garan
teerib "juba Boheemlasrünna, kui
Narwa kunstirahwa keskkoondise nimi.

Ballil tuleb ka walimist — nagu
kuulda, kawatfetakse walida ballikunin-
ganna printsessiga ja ballikuningas
printsiga. Samuti on ballil oma aja
leht, mis ilmub kell 1 öösel ja sisal
dab endas Värskeid balliuudiseid ning
kuulutust, milliste wastuwött ballisaa
lis kestab kuni kella 12-ni öösel.

Käsitööliste koosolek.
Teisipäemal, 9. jaanuaril korralda-

wad Narwa käsitöölised ja meistrid E-s.
„Ilmarise" kollases saalis omawahelise
koosoleku, kus kõne alla tuleb omawa-
litsuse walimistele mineku küsimus.
Koosoleku algus kell 7 õhtul.

ž)oltfCF TL.
firno fllexander’i
kriminaalromaan.

46.

Uks kogu langes maha. Keegi oigas. See oli
Harrisson.

„Helga!" kogeles ta.
Mingi walge pabeririba lebas maas.
Minz hüppas ühe kallaletungija juure ja lõi ta

ühe rustkahoobiga maha. Siis haaras rewolwri. Kuid
enne kui ta jõudis lasta, tabas ka teda hoop pähe.
Ta Vaarus ja sai lisaks weel teisegi hoobi.

Minz langes kokku. Tal oli weel ähmane tunne,
nagu oleks ta kukkudes haaranud kinni walge paberi
riba. Siis läks ta silme ees mustaks.

26.
Ühetooniliselt ja pikkamisi möödusid minutid.

Helga istus ema haigewoodi juures. Oli öö. Ainult
tänawalt tungis sisse Valgusekiir!, mis tasa liikusid
seintel edasitagasi, — õudsete kummitawate kujudena.

Helga ei tunnud hirmu. Awasilmi ta waatas
pimedusse ja piinas oma aju hirmsate mõtetega.

Ta ema sureb — ta teadts seda ja ometi tal
polnud ainustki mõtet haige jaoks. Ikka jälle tuli
sinna Vahele midagi wöõrast, lõpmata ta pidi mõt
lema Harrissonile. Kes ta oli? Ja miks ei saanud
tema, Helga, lahti sellest mehest? Kui kergesti ta
oli wõinud tookord tühistada kihluse Narkewitchiga.
Miks ei läinud see seekord? Ta armastas teda —
muidugi. Kuid kas ta ei armastanud samuti Nar-
kewitschi?

Ja hääl ta stsemas andis talle wastuse: Iialgi,
iialgi ta polnud armastanud nii, kuni tuli see mees.
Mida pidi ta tegema? See õudne, arusaamatu ini
mene! Kas Võis ja tohtis Helga teda usaldada
nagu seni?

Eriline kobin äratas ta mõtteist. Mis fee oli?
Kostis nii, nagu oleks keegi askeldanud akna kallal.
Ja siis äkki ta nägi üht kätt. Käsi kobas ettewaat-
kikult aknaraami-pidi.

Nagu hüpnotiseeritult Helga wahtis sinnapoole.

Hirm halwas ta liikmed. Ta ajust läbis mõte, et
aken oli ju haagitud, siiski see teadmine kadus te
mast kohe jälle. „Mis saab? Mis saab?" tagus
tema peas.

Uks käsi joonistas aknale ringi. Kohe pärast seda
klirises klaas. Uks riim lükati eest ja nüüd ilmus
aknaraami tume Vari. Välgatas wäike latern. 'Uks
hele kiir langes parajasti Helga näole. Neiu tahtis
karjataba, ei saanud aga teha kuuldawaks ühtki häält.

Seal! üks kassthüpe ja öine mõöras seisis tema
körwal.

„Sssi!" sisistas ta tasa, kui märkas, et Helga
pidi karjatama „Vaikige, kui teie elu on teile kallis!"

Laterna ähmases walgufes Helga nägi wälgata-
wat pussi.

„Mida... mida te tahate?' kogeles ta.
Haige hoigas tasa.
See tõi Helga otsemaid teadwusele. Ta kum

mardas tema kohale, tõstis ettewaatlikult tema pea
üles ja andis talle lusikatäie rohtu. Vaadates hetke
pärast seda üles, ta oli end uuesti kogunud.

Õudne külaline, kes kuuldes hoigamist, oli unus
tanud laterna, seisis, waewu tajutaw, Helga körwal
ja jälgis igat tema liigutust.

„Mida te tahate?" küsis Helga jälle. „Ehtejd?
Raha? Mul ei ole midagi. Olen waene".

„Tean seda", Vastas teine summutatud häälel.
„Ma ei tulnud rööwima. Olen teie sõber".

„Minu sõber? Mu sõbrad tulewad teisel ajal ja
teist teed".

„Ia siiski ma olen teie sõber! Harrisson saatis
mind".

Helga tõusis ehmunult püsti.
„Harrisson?" ta hääl wärises kergelt.
„Ia! Erakorralised olukorrad sundisid teda selli

sel kummalisel wiisil mind teie juure saatma.
Helga usutles teda?
„Mis see on? KSnelege!"
.Harrisson tahab kohe tagasi pabereid, mida

teile kolme päewa eest andis".
.On see kõik?" Imestanult raputas neiu pead.

.Võite nad saada." Ta tõusis üles.
Samal hetkel helises telefon.

kindlustamiseks, omawahelisi õhtuid,
wmdlusõhtuid, tesõhtuid jne.

Orgi tööd arendawaks asjaoluks
Võiks lugeda kindlat üksmeelt ja töö
indu osakonnas, samuti ka seda, et on
seltskonnatööks Võimelisi inimesi.

Praegu on org-il oma muustkakoor,
kus on esitatud klawer, 6—7 Viiulit,
mandoliine jne. Tegewus tulewikus
wõib kujuneda wägagi mitmekesiseks,
kuna praegu olewu 60 liikme hulgas
— leidub ju mönefugustegi kalduwus-
tega inimesi. Võiks öelda: tegewus
areneb igasugustel elualadel sa enese-
awalduswormidel. Jääks ainult soo-
wida Kohtla noorile nende aatelises
töös püsiwust ja jõudu. Speclator.
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Kergendusohe pääses Helgalt Vallale. See pidi
olema Iohnny kes oma ülesannet tahtis kinnitada.
Kes muu mõis talle ka mi hilja helistada?

„Palun?" kõneles ta telefonitorusse, „kas oled
sina see, Iohnny?"

Uks wali, toores hääl pani teda ehmatusest
wõpatuma:

„Härra Harrisson paigutati asja linnahaiglasse.
Uks õnnetu juhtum, wäga raskel kujul. Ta nõuab
wäga teid. Kas wöite tulla?"

Helga haaras kahel käel peast. Möödusid sekun
did, enne kui ta taipas nende Väheste sõnade
tähendust.

.Kas wöite tulla?" kõlas jälle Vahi hääl.
„Ma ei saa mitte. Mu ema on suremas". Ta

riputas kuuldetoru ära ja waatas segasena ümber.
.Paberid — kähku!" sisistas wõõras.
„Ia, nii!" pomises Helga täiesti mõttetult. „Pa-

berid Ionnyle! Vankudes läks ta kapi juure".
Ent siis läbis ta ajust üks mõte. Mida hakkas

Iohnny'peale paberitega, kui ta lebas raskesti haa-
watuna haiglas? Midagi siin ei näinud sobiwat?

.Kus on Harrisson? hüüdis ta ootamatu mõtte
mõjul.

.See on täiesti ükskõik. Paberid siia! Muidu
juhtub midagi kohutawat! Mõistke ometi: siin on
iga minut tähtis"!

.Kus on Harrisson?" kordas Helga kangekaelselt.

.Seda ma ei tähi teile öelda. Harrisson ei taha
seda.

Jälle helises telefon.
„Palu. Siin Helga Albert..."
„Linnahaigla. Harrissoniga on lugu wäga halb.
Pean teile ütlema, et teie mingisuguseid pabe

reid — teie teate ju ise, milliseid —..."
.Jah?! hüüdis Helga äraootawalt.
„.. wäga hästi hoiakstte ja tema surma juhul

nad kellelegi härra Minzile edasi annaksite!"
„Mõistanl"
Ning te peate mulle tõotama, et toimite täpselt

tema näpunäidete järele. Ainult siis Harrisson saab
rahu". Netu riputas kuuldetoru ära. Kahtlone heli
pani teda kuulatama. Kähku pööras ta end ümber.

Wõihind 145 senti.
Wöihind on uue aasta esimesel nä

dalal 1 40 sendi pealt tõusnud 145 f.
kilo, nagu näitab wiimane noteering

21 tähesõitjat.
Sel aasta! peetawa Monte-Karlo

tähesõidu puhul stardib Tallinnast 21
autot. Meie pealinnast alustab sõitu
ka prantslane Maurice Basselle, kes
wõitnud tähesõidu kaks korda järjest.

Mida soowime Soomelt?
Eesti wälisminister andis Soomele

wastuse kaubalepingu rewideerimise
kohta, milles nõuab tolliwaba liiklemist
põllumajandussaadustele, toorainetele
ja neist walmistatud kodumaa saadus
tele.

Aareandi konsistooriumi ette.
Konsistoorium otsustas kutsuda

wastust andma wägistamises kahtlus-
tatawa õpetaja Aareandi.

Esimene õhutakso.
Lendur Ulcich Brasche omandas

Ungern-Sternbergi lennuki ES. UBA,
millega hakkab esimeseks Eesti „öhu-
takso" juhiks, Vedades soowijaid tasu
eest igale poole.

Uus malemeister.
Äsjamöödunud Eesli malemeistri-

wõistlustel tuli wöitjaks 20-aastane
matemaatikaüliõpilane Ilmar Raud.

98,8 milj. krooni.
Riigi wiimase 9 kuu tulud olid

96,8 miljonit krooni, seega kõigest 3%
wähem kui möödunud aasta samal
ajawahemikul.

J. Kana suri
Kolmekuningapäewa hommikul suri

Tallinna linna haridusosakonna juha
taja Johan Kana 51 aasta manusena.
J. Kana põles südamehaigust. Kadunu
oli tuntud energilise haridustegelasena,
kel suured teened meie toolielus.

24. jaanuaril astub
uus põhiseadus

jõusse.
Käesolewa kuu 24. astub jõusse

UUS põhiseadus. Selleks ajaks kaota-
wad isefeiswuse ka maawalitsused. Et
riigikogu praegu töödega Maks koor-
matud, siis pole omawalitsuste ümber
korraldamise seadus weel walminud.

Kohtu-siseminister andis wälja mää
ruse, mille alusel maawalitsused jää-
wad edasi töötama kuni wastawate sea
duste jõusse astumiseni. Alates 24.
jaan. ei tööta maawalitsused enam
iseseiswatena. Vaid Valitsuse ameti-
asutustena.

Eelarwe aasta Vahetusel, 1. april
lil, saab omawalitsuste ümberkorral
damine lõpliku kuju.
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Akadeemilise klubi esimehe seletus.
W. a.

härra „Pöhja Kodu" toimetajale.
Palun Teie lehes alljärgnewale kir-

jutisele ruumi lubada tõsiolude jalule
seadmiseks.

Kas pooldab fttavwa £esi!
SkkadLeemiline Klubi vebu«
w>as enamuses viigtwane*

mana kindeal JEavbal?
Teie lugupeetud lehes laupäewases

numbris on toodud sõnum, et akadee
miline klubi röhuwas enamuses pool
dab riigiwanemana kindral Larkat.
Selle peale on mul au teatada, et aka
deemiline klubi on täiesti mittepoliiti
line asutus, kus liikmeteks on isikud
igasuguste ilmawaadetega. Ei ole min
git alust ja andmeid otsustamiseks,kuhu
poole kaldub klubi liikmete meelsus

riigiwanema walimistel ja kas see
liiati meel ühe wõi teise kandidaadi
poolt wõi wastu rõhuwa ülekaaluga
oleks. Kui neil päiwil klubis koos oli
waid õige wähene arw liikmeid ühes
mõne külalisega ja kui ühe liikme
energiline abikaasa oma poolehoidu
kindral Larkale wäljendas, siis ei saa
siit wälja lugeda mingit poliitilist po
sitsiooni akadeemilises klubis eeltule-
watel riigiwanema walimistel.

Suurima lugupidamise awaldusega
L. Wahter; mag. jur.

N E. Äkad. klubi esimees.
Toimetuselt: Tutwunedes lu

gupeetud Akadeemilise klubi esimehe
härra Wahteri seletusega, on meil ja
Narwa seltskonnal põhjust rõõmu tun
da, et Äkad. klubi ei ole laskunud po
liitiliste intriigide keerisesse.

Tööstuskool õnnistati sisse.
Linnawalitsuse ilus „schnitt". Uued kooliruumid on awarad
ja eeskujulikud õppetööks.

Kolmekuningapäewal kell 1 toimus
Narwa linna tööstuskooli uute ruu-
mide"pidulik awamine end. Zinowjewi
tehase ruumdes. mispuhul oli kooli
tulewases rauatõösaalis korraldatud
pidulik aktus, millest wõttis osa kutsu
tud külalistena linnawolikogu terwes
koosseisus, samuti koolide, kaitsewäe-
ja eraasutuste, wabrikute esindajad,
presse jne. Aktus algas waimuliku
lauluga ja waimuliku talitusega õp.
Kiwiste poolt. Ruumide õnnistamisele
õpetaja poolt luteruseusu kombe järele
järgnes sama talitus ap. õigeusu kombe
järele ülempreester Andressoni poolt.
Talitust, milline peeti eesti ja wene
keeles waheldawalt, kaunistas kiriku
koori laul.

Järgnes linnapea Jaan Lutsu kõne.
Kokkuwötlikult linnapea tutwustas
koosolijaid Zinowjewi tehase ajalooga
ja märkis sakti, et samades ruumides,
millised on ehitatud tööstuseks, algab
nüüd palju tähtsam loow töö — loo
mate töömeeste loomine.

Kõne lõppedes andis linnapea koo
lijuhatajale Üle koolimaja wötmed.

Edast linnapea walgustas kooli uute
ruumide sünnilugu, mainides milliste

riskimistega ja raskustega on jõutud
tehase hoonele ja maa-ala omandami
seni linna poolt. Kulutusi on* tehtud
nii wtthe, et 12 miljoniline warandus
on käes rahuldawatel tingimustel.

Linnapea järele wöttis sõna woli-
kogu juhataja Hansing, kelle kõne lõp
pedes koolijuhataja A. Mutt lühikeses
kõnes andis pildi kooli olukorrast ja
awaldas südamlikku tänu linuapeale
ja kõigile, kes koolile nii ajakohased
ruumid hankinud.

Järgnesid terwitused Narwa kul-
tuurasutistelt, millised kestsid ligi kolm-
weerand tundi, kuigi terwitajad tegid
lühidalt.

Terwituste järele abilinnapea A.
Bachmann ütles lõppsõna, mille järele
asuti tutwuma ruumidega. Tööstus
kooli uued ruumid on igati awarad,
nägusad ja täiesti wastawad oma üles
annetele.

Kell 4 p. l. oli linnawalitsuse poolt
wolikogule ja kutsutud külalistele kor
raldatud ühine kooswiibine Peetri tule
tõrjemajas, kus asjaosalised kuni õh
tuni koos istusid ja töö järele weidi
hinge tagasi tõmbasid

Õnnelikult lõppenud õnnetus.
Auto hädaohtlik libisemine.

Kolmekuningdpäewal algas sulail-
made periood wõi n. n. näärisula, mis
wanarahwa jutu järele pidawat tähen
dama head heinasaaki eelolewal suwel.
Ühes sulaga tõusis öösel wastu es-
maspäewa ka tuul, mis tõusis paiguti
kuni kaheksapalliseks tormiks.

Sulailm oleks peaaegu põhjusta
nud raske õnnetuse pühapäewal. Um-
bes kella 2 paiku päewal sõitis Jaa
nilinna mäest üles kergeweoauto, mille
järele, umbes 1< 0 m. wahemaa järele
sõitis neljal hobusel kirikulist, peami-
selt wanemaid naisterahwaid maalt.
Kiriku lähedusse jõudnud, ei wõtnud
aga auto enam wedu. Lähedal hakkasid
rattad käima ringi ja raske auto hak-

kas tagurpidi mäest ava liikuma. Näh'
tawasti oli juht kas joobnud wõi al
gaja — igatahes kaotas ta pea ja hüp
pas autost wälja. Iärelsöitwate hobu
semeeste hulgas tõusis paanika, kuna
mäest allalibisew juhita auto liikus,
nende suunas. Kõik neli hobust katsu
sid kiiresti ümber pöörduda, kuid selle
toimingu juures sattusid ummikusse.
Paistis juba, et tuleb suurem katast
roof kuid — juhuslikult asja pealtnä-
gew noormees J. P. hüppas kiikumasse
autosse ja surus piduri ratastele, üht
lasi wõttes kätte rooli. Mõni meeter
lõhkuwatest hobustest ja hirmunud ki°
rikulistest jäi auto seisma ja õnnetus
oli hoitud ära.

Sissemurdmine posti tän. sauna
Näpumehed toitsid kaabu.

Ööl wastu 7. jaanuari tungisid
wargad Posti t. nr. 49. asuwasse sau-
na. Lukustatud ruumi sissepääsemiseks
purustasid wargad ukseluku. Nagu sel
gunud, langes Varastele saagiks 20 kr.
wäärtuses kraami: seinakell, seepi ja
tinasid. Ühtlast olid wargad ka lahti-
murdnud sauna kolmandal korral asu-
wa A-s. „Villa" osak. ruumide ukse.
Kas näpumehed sealt midagi ära Vii
sid,^ ole weel teada. Sissemurdmine
tuli awalikuks hommikul. Kohe teatati

sellest kriminaalpolitseile, kelle poolt
alustati juurdlus.

Mõni päew tagasi teatas Narwas
elutsew Jaan Keibal kriminaalpolit
seile, et ööl wastu 7. jaanuari vaaras-
tati „Harmonii" klubi ruumes kaabu
9 kr. 50 s. wäärtuses. Nagu seletusest
selgus, toimiti märgus peolt lahkumisel.
Ta jätnud peakatte mõneks minutiks
aknalauale, kust seda hiljem ei leidnud.
Kes toimis warguse,'ei ole seni teada.

Teine Panama" Prantsusmaal.
N.n. Bayonne obligatsioonide skan

daal ähwardab paisuda suureks rah-
wuswaheliseks segaduseks. Wene juut
Stawitski, kes mängis Prantsusmaa
rahamaailmas suurt osa, on Vedanud
ministrite ja muude tähtsate tegelaste
kaasteadmisel ninapidi kogurahwast,
lõigates omale 200 miljonile franki
puhast. " Arwatawasti sunnitakse mõni
minister lahkuma.

Zälle poliitiline mõrw.
Kapimaa parlamendi abiesimees

Hatlingh leiti tapetuna. Tal oli wiis
kuulihaawa kehas. Tema tapja. Leedu
kodanik Patz, kes põdes jälgimismaa-
niat, tabati haawatuna.

Balkani pakt.
: Türgi, Greeka, Jugoslaawia ja Ru

meenia Vahel on sõlmimisel n. n.
Balkani pakt. Seega loodakse Balkanil
uus „wäike entente".

Saksamaa stereliseerib.
Görlitzi kohus " Preisi Sileestas

mõistis 54-aastase töölise üheks aas
taks wangi ja steriliseemisele. Teda süü
distatakse poisikeste Vägistamises.

Naislendur põles ära.
Ameeriklanna prl. Ewelyn ° Fost

põrkas oma lennukiga wastu elektri
kõrgepingeliini posti ja kukkus alla.
Ta põles söeks.

„Balti pakt".
Soome, Eesti, Leedu ja Läti tihe

kontakt on praegu tarwilik, nii kirju
tab Läti leht ..Jaunakas Slnas".Wene-
Poola läbirääkimistega tahetakse sidu
da rajariikide iseseiswuse kindlustamist,
mille läbiwiimiseks praegu wäljawaa-
ted soodsad.

Iordanipäewa pühitsemine
Narwas.

Kolmekuningapäewal pühitsesid Nar-
was Veneusulised jordanipäewa, mis
kujunes tähtsaks sündmuseks, millest
wöttis osa 5000 inimest.

Iordanipäewa puhul oli Narwa
linna laewasadamas jõe jäässe raju-
tud ristikujuline auk. Kella 11 kuni
kella 12 päewal peeti pidulik jumala-
teenistus wene peakirikus, mis asub
Suurel . tänawal. ' Jumalateenistuse
järele oli kirikust korraldatud suur ron-
gikäik jordaniaugule. Rongikäigu ees
oli 4 laternat, siis 3 suurt risti, 12
lippu, 14 ikoonat. Siis lippude järele
sammus rongikäigus 7 preestrit ja nen
de taga rahwas.

gongide liikumine Eesti-
Wene piiril.

1. jaanuarist alates hakkas Eesti-
Wene Vahel ühendust pidama SSSR-i
wedur^ SSSR-i Vedur wiib Narwa
jaamast iga hommikul kell 9 üleande-
rongi Kingisepa ja õhtul toob Kingi
sepast üleanderongi Narwa, kuhu sõi
duplaani järgi peab üleanderong jõud
ma kell 9.45 õht., kuid sageli hilineb.

õnnetus jahilisega^Tudu-
linnas.

Tudulinnas juhtus n. väewil oma
pärane õnnetus jahilwiibiwa üliõpi
lase Erich Suurwäljaga. Kogu päewa
metsas tagajärjeta ringihulkudes, tekkis
kodutee! mehel soow oma laskeosawust
proowida. Lastes ettejuhtuwat hara
kat, lõhkes püss tugewa laengu järel
dusel, ning rauast wäljalendaw wasest
padruni tagumine osa tungis laskjale
pähe. Läbistudes nahkse mütsi, tungis
padruni pesa pealuusse, tekitades raske
haawa. Haawatu toimetati jahiseltst-
liste poolt Tudulinna jaosk. arsti
juure, kus esimest abi anti.

- Woof e 
Kui ei teatud kolmi

kute tähendust. |
Praegu teab igaüks, mis tähendab

sõna „kolmikud". Enne jõulu/ näiteks,
weel ei teatud ja sellest tuligi arusaa-
matust ja wiperust. Nagu juhtus Juku
Aalbergiga.

Kuna mina olen liberaalsete Vaa
detega inimene, siis on minul sõpru
igast seltskonnakihist wõi klassist. Näi-
teks Juku Aalberg. Tunnen teda juba
kaua aega. Noor ja edasipüüdlik. Mii
lid igapäew lukusepp Piilbaumi juu-
res hoolega rauda ja raspeldab. Oh
tu! aga on Juku härra, tähendab, rii
des käib hästi. Kui Suurele tänawale
ilmub, siis — waata. Vaata, kes fee
tore noorhärra seal läheb! — Ära üt
legi, et Piilbaumi sell.tzIa tore pruut
oli Jukul ka. Nii olid lood Jukuga.

Hiljuti nägin jälle Jukut. Tegi teine
tuure Suurel tänawal. Kuid see ei
olnud enam endine Juku. See Juku,
kes nüüd minu ees seisis, andis mulje
inimesest, keda mõni raske waew wõi
mure rõhub, Läbi, ühesõnaga, nii wõis
fikseerida. Mind huwitas Juku saatus.
Ja siis westis Juku minule oma loo.

„Lugesin mina lehest enne jõulu",
nii algas Juku „et igaüks, kes aga ta
hab wõib kolmikuid esitada ja seda
moodi linna walitsusse pääseda Tore
wõimalus, mis? Minule tulid meelde
sõnad, et: õnn koputab ainult ükskord
sinu ukse taga! Juku ära lase oma
õnne ära minna!—Kõnnin jälle Suu
rel tänawal ja waatan raekoja poole,
et noh—küll me juba näeme ja teeme,
kui kord sea! oleme.

Hakkasin kolmikut kokku seadma.
Teine kandidaat pidi olema naiskan-
didaat — et kolmik saaks tõesti aja
kohane. Kuid teine palju suurem põh
jus oli minul — teisel kohal pidi ole
ma Iira, minu pruut. See pidi Iirale
kujunema suureks austusawalduseks ja
tikkugu siis weel Wolts tüdrukuga lii-
bitsema!

Aga tollest neetud kolmikust ei saa
nud mingit õnnetoojat, waid säält
minu õnnetu seisukord alguse saigi.

Noh, tookord olin Zräga suur opti
mist, wõi wabaltmõtleja ja lootsin aga
wäga kergesti. Nägin Jirat jalutamas.
Kergeil sammukestel astus ta mööda
uulitsat. Mina kohe tütarlapse juure,
et tere kuidas käsi käib? Ja legin sits
estlduse suure Väärikusega: Hakkame
tegema kolmikuid. Et see on linna hu-

wides jne.
Iira ei' saanud.nähtavasti kohe aru

minu sõnadest. Kuid nii ma nägin, et
tema silmis Välgatas armastuse ase
mel, mida ma oma austawa esildisega
lootsin saawutada, — et neis silmis
wälgatas waenulik helk.

„Kolmikuid! Sina oled ikka igawene
totter küM^Kuule, sina ei oska elada
kahekümnendal, sajandil!" nii deklaree
ris Iira.

Pööras kannapealt ringi ja läks.
Ja läks — käealt kinnihoides Võltsiga,
nägin seda oma silmaga, kui pöörasid
ära Wiru tänawasse. Kust kuradist,
see Wolts küll sinna pidi siginema.
Ma seisin nagu tasalülitatud. Külmalt
wälgatas läbi pea — selle tüdruku
olen kaotanud!

Ma ei tea, kaua ma seal niimoodi
seisin, .kuid siis tuli minusse eluisntinkt
tagasi.

„Küllap tüdruk tuleb weel paluma,
kui istun raekojas!" nii ütlesin sõjakalt
ja Läksin jatkama kolmikute kokku
seadmist.

Maali, majaperenaine, see oli pa-
ras kandidaat teisel kohal. Igapidi Vä
ga lugupeetud inimene ja naisterah-
was.

Läksin koju, astusin Maali ette ja

Marutöwe taud maal.
Ka inimesed on hakanud „marutõwetama".

Kui lasti külas koeri maha.
Marutõbi on maal saanud päris

kömusünnitawaks haiguseks. Kuidas
mõnel pool otse tühine asi sünnitab
suurt paanikat marutöwe arwel, olgu
kirja pandud järgmine lugu: Jöhwi
lähedal T. asunduse rentnik pani oma
koera tuppa kinni. Koeral hakkas igaw
ja ta putkas läbi akna kõige ruutudega
õue.

Peremees wihastas sellest nii koera
peale, et laskis koera maha. Laskmist
juhtus nägema pealt naabri talu oma
nik ja ta tuli pärima, miks koer maha
lasti. Laskja ütles, et koer oli „hull".
Koer oli aga Vahepeal õuel naabri
koeraga purelenud ja kuuldes nüüd, et

naabri koer oli läinud „hulluks", las
kis mees kartusel, et ka tema koer
Võiks marutõbiseks minna, kohe oma
koera ka maha.

Nagu kulutuli lewis külas teade,
et koerad on läinud „hulluks" ja kaks
neist on juba surmatud. Ka mõned
teised peremehed lasksid nüüd oma koe
rad maha. Hakati lõpuks kõnelema, et
aednik, kes esimesena oma koera maha
laskis ja juttu marutõwest algatas on ise
ka juba marutõbine ja wedawat suud
wiltu. Asjast informeeriti koguni arsti,
kes sõitis kohale ja tõeks tegi, et lugu
oli saanud alguse ainult holwast nal
jast.

„Tahrsin maksta alewiwanema abile oma wõlga —
5 senti leiwaraha "
Elwa alewiisade sekeldusi puudeweo Väljaandmisega.

Möödunud aasta augustikuu alul
pakuti Elwa alewiwalitsuses puude-
wedu. Tööd soowis saada ka alewi
elanik Ado Ians, kellele aga seda ei
antud, sest mehel oli warem töötasu
suhtes alewnsadega arusaamatusi olnud.
Töö mittesaamine Vihastas Ianst, kes
wöttis taskust 5 senti ja pani selle
abialewiwanema Tammina ette, sõna
des: „Säh, sulle Vaesele 5 senti lei
waraha". Teisel päewal Tamminale
saadet! koju kont wastawa pühendu
sega".

5 senti „kinkimise* eest tuli Ianstl
kohtus wastust anda, sest Tammin
leidis, et tema kui ametniku au on
ametikohuste täitmisel haawatud.

Asi tuli arutusele Elwa rahukoh
tuniku juures, kus tunnistajaiks oli
rida isikuid, teiste hulgas ka alewi-
wanem Sepp, sekretär Tootsi j. t.

Protsessi alul oli piinlik wahejuhtu-
mine kohtulaua ees. Nimelt nõudis
kaebealune Ians, et alewiwanem Sepp
kuulataks üle ilma wandeta, sest ta on
kaelakohtuliste kuritegude eest karis
tatud. Ians luges üles terwe rea
Sepale määratud karistusi, teiste hul
gas ka paariaastase karistuse hobuse-
warguse eest. Peale ühe on Sepa
karistused kõik weneaegsed. Alewiwa
nem aga söandas kinnitada, et ta
olewat karistamata isik.

Ians seletas kohtus, et ta olewat
millalgi Tamminalt laenanud leiwa
ostmiseks 10 senti ja tasunud nüüd
sellest 5 senti ära. Kohtus aga tehti
tunnistajate waral selgeks, et Ians on
haawanud alewiisa 5 sendi annetami
sega ja ta mõisteti kaheks nädalaks
aresti.

Perekonna muuteid. EWL-i kõnekoosolekud.
22. dets. 1933. o. kuni 4. jaanua-

rkni 1934. a. registr, Narwa Peetri
kiriku õpetaja kantseleis:

Sünde: Lia Aur, Cinar-Kalju
Iaakmees, Ellen Weske, Liidia Kukk.

Abiellumisi: Theodor Iesaar
ja Helene Kärbo; Rudolf Treimann ja
Emilie-Elisabet Murra; Richard-Iohan-
nes Springfeldt ja Ella Arjakas; Au-
gust-Aleksander Kangro ja Lilli Wäst-
rik; Mihail Arro ja Wera Püssin.

Surmajuhtumeid: Aleksan
der Winkel, 25 a. wana, Tõnis Oerd,
58 a. wana.

Esperantist-ilmarändur
Narwas

Enne pühi jõudis Narwa tagasi
peale 8 a. wõõrsil matkamist narva
lane esperantist-ilmarändur Genady
Kritschman, kes matkas jälgi läbi Lää-
ne-Euroopa, Afrika, Austraiia ja L-
Ameerika. Iseäranis palju on rändur
matkanud Lääne Euroopas, kus ta pi
das peagu igal maal esperanto keeles
loenguid, tutwustades Välismaalasi
Eestiga ja tema elu-oludega.

Ränduril on tulnud läbi elada
palju seiklusi, aga ka palju raskusi, mat
kates üksi jalgsi 25,000 klm.

Rüüd mõtleb esperantist - rändur
jääda kodumaale, nimelt Narwa ja
kohalikus esperanto-ühingus, mis asub
„Ilmarises", kaasa töötada.

Kodanikkudel waiimismater-
jaltd käes.

Narwa statistika büroo on eelole-
wate omawalitsuse walimiste nimekir
jad laiali saatnud ja walijatele on
materjalid juba jõutud kätte anda.

pidulikult: „Maali hakkame tegema
kolmikuid!" — deklareerisin.

Maali widutas silmi, siis ilmus
mingisugune niiske läik tema silma
desse ja suu jäi lollakalt lahti. Rind
aga tõusis ja langes nagu wanasepa-
lõöts meie töötoas.

„Kas tõesti ikka wõi? Ma arwasin
kohe, et sa oled armas ja pai noor-
härra". Ja siis hüppas Maali minu
rinnale, kallistas ja musutas häbeli
kult, nagu see korralikule naisterah-
wale kohane.

Tulin sealt ära ilma kuueta. Kuub
jäi Maali kallistawate käte wahele.

Sellest ajast rõhub mind mure,
sest Iira peab mind lollakaks. Kes ei
taipa kallistada, kui selles sünnis Või
malus, kuid siis korraga hakkab rääki-
kolmikute juttu. Reed muremõtted wae°
wawad mind päewuajal. Öösel aga
wiirastuwad Maali niisked silmad ja
nagu luupainaja istub rinnal."

Kas oli Juku süüdi? Ei olnud.
Süüdi oli tookordne inimeste poliiti
line kaswatamatus, sest et nad ei tead
nud kolmikute õiget tähendust.

Gr tza.

Lugege „Alut. Teatajat"

Kesknädalal, 10. jaanuaril kell 7
õhtul on Kalewiwabriku rahwamajas
ja neljapäewal, 11. jaanuaril Jaanilinna
tuletõrje depoo ruumes Eesti waba-
dussõjalaste Liidu korraldusel awalik
kõnekoosolek.

Kalewiwabrikus könelewad: «vene
keeles K. P o d r ä t st k ja eestikeeles
A. S a m p k a teemel: „Poliitiline olu
kord" ja „Linnawalitsuste walimifed."

Samal teemi! kõneleb ka K. Pod
rätsik Jaanilinnas, kuid ainult wene
keeles.

Meie kaubavahetus SSSiga.
1. jaanuarist kuni 8. jaanuarini on

Nõukogude Venemaalt Narwa jaama
kaudu Eestisse toodud 10 Vagunit mit
mesugust kaupa. Sama aja jooksul ei
ole Eestist Narwa jaama kaudu Nõu
kogude Venemaale läinud ühtegi wa-
gunit kaupa.

Naiskodukaitse teateid.
Naiskodukaitse lauluharjutus teisi-

päewal kell 8 õhtul. Palutakse tulla
kõiki lauljaid.

Õpilaste kooperatiivid täht
saks kasvatustöö vahendiks

Eesti Ühistegelise Liidu juures
asuva õpilaste kooperatiiwide kefktoim-
konna algatusel peeti Tallinnas ühis-
tegewuskooli ruumes õpilaste koope
ratiivide esindajate päew. Päewale oli
ilmunud suuremate kooperatiiwide esin
dajad kesk-, kutse- ja algkoolidest. Koos
olekul wiibis ka rohkesti tuntud kas-
watustegelasi.

Terwitusi ütlesid haridus-sotsiaalmi-
nistci ja kooliwalitsuse nimel haridus
nõunik dr. A Ruth, Eesti õpetajate
Liidu esindaja dir. H. Roos, koolinõu
nikkude ühingu esindaja koolinõunik R.
Summer, R. Ühistegelise Liidu ja Eesti
Rahwapanga juhataja A. Kask, E. T.
K. juhataja J. Nihtig j. t.

Varastati lammas.
Mäetaguse Vallas läks talupidaja

M. Kederi lukustamata laudast kaduma
lammas. Kuna siin tegemist Vargusega,
siis teatas K. sellest ametiwöimudele.
Asja selgitamiseks koostati protokoll.

Narvas tabati 2 warast.
3. jaanuaril tabati Narwa krimi

naalpolitsei poolt kaks warast: Ida
Reilson ja Stepan Kimerow. Mõlemad
wöeti wahi alla. Tabatud wargad on
Narwas Alfred Makkult Varastanud
Väärtusliku pörandawaiba, Liisa Ar-
rolt 2 Vooditelt ja Tapa linna tee
majast ühe naisterühma palitu, mis
Narwa turul rahaks tehti.

Alutagusel 7 wiinawabrikut
käima.

Alutagusel on juba käimas
Jõhwi, Vaka, Türsamäe, Iärwe, Kurt-
na wiinawabrikud ja Pagari wiina-
wabrikud pannakse käima 11. jaanuaril.
Riiginorm on weel kindlaksmäära
mata. Läinud aastal last riik igal wab-
rikul Valmistuda 16 000 liitrit.
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Oodake sisseostuga!
15-mal jaanuaril s. a. algab meie kaupluses Peetri pl. nr. 2
meie vabriku väga mitmekesiste saaduste

inventuuri väljamüük, /
mis oma odavuse poolest enneolemata.
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Lühikese raske haiguse järele lahkus
siit ilmast 4. jaan. 1934. a. minu armas

abikaasa

Martin Leihter
Sügavas kurbuses

leinaja lesk.

Teie silmad ja närvid
on alati terved, kui tarvitate

..StanJaril Uil Eo" Miimi.
sest see petrooleum põleb kõige valgema tulega.

Saadaval vaadi ja liitri viisi.
K.~m. ü. Fillcrs, Jõhvis.

Kreeeholmi Manufaktuuri O.-ü. müüb
lammutamiseks ja äravedamiseks
kõik Raudniidu talus (end. Kreut-

seri) asuvad

HOONED,

Müüa väike

kabinett-
klaver.
Hind 120 krooni. Näha iga
päev kella 4—5. Kreenholm
maja 27 — 2. (Haigemaja

juures).

(võib ka osta üksikult).
Pakkumistega pöörata K. M. Majan

dus-osakonda kuni 1. II. 1934.

Tähelepanuks muusikutele!
Asjatundlikuli parandatakse igasuguseid

keelpille.
Eriala: VIIULID j. t. poogenplllld.

Parandus vana itaalia põhimõtte alusel, oma avastatud
meetodil. Parandan tooni ka täiesti uutel mänguriistadel.

H. Püss, Sepa tän. 27 Narvas.

Tasuta terve
komplekt

DEERING

mmiiiiimiiW
viljalõikaja, rohuniitja, reaskülvaja,

hobusereha
ja kõik tarvisminevad tööriistad neile, kes aita
vad kaasa Vabadussõja Mälestamise
Komitee töös. Pöörake lähemate teadete saa
miseks V. M. Komitee poole Tallinn, Vene t. 1,

tel. kaitseväe 2-40.

(Väljalõigata).

Vabadussõja Mälestamise Komiteele
Tallinn, Vene tän. 1, p. k. 286.

Käesolevaga palun mulle tasuta saata lähemaid tea*
teid selle kohta, kuidas ma komitee tööle kaasaaidates

võin tasuta saada teive komplekti põllutöö-
masinaid.

Narvas,

Salme tän. 1.
(Tuisu kaupluse vastas).

otsitakse maale, intelligent
perekonda. Peab oskama
keeta ja aiatööd. Kaupa
tehakse Kreenholm-Kulgul,
maja nr. 5, krt. 1, 9. jaan.

kella 10—1 ja kl. 4— 8.

Muua
kaks kirjutuslauda,
peegelkapp ja kaks

riidekappi.
Suur t. 22, k. 6.

Dr. V. Lebedev.
Tripper, slifilis ja naha*

haigused.
Vastuvõtt 10—1 ja 4—7.

Vabaduse t. 29, telef. 208.

Kõrguspäike.
Di. Mula lito

iii

Nimi

Elukoht
(selgesti kirjutada).

Nali-, au- ja siiebaiQued
Wastuwõtmine

joata täi». 19, Sinka majas
juhkentali apteegi kõrval
iga päew kella lt—1 jn 5—7

Elan nüüd
Suur tän. 15

(Lusti apteegi vastas)
Silmaarst

di. I. RIsilH
Vastuvõtmine ärip. 9—2 p.

ja 6—7 öht.
Pühap. 10—11 e. I.

Dr. D. Slrii
Sugu- ja nahahaigused
Wastuwõtmine igal äripäev*!

horpmlkul kella 8—S ja
õhtul kella 5—8.
pühapäevi! kella 12 1.

Walge tänav nr 5

Ära anda

autobuss sõiduplaan
l-fcft septembrist kuni

muutmiseni.
Lttuipldaia A. Hek.

N .Zõesuu, Luha t. 6, tel. 31.
Aripäewadel

Narwa Jõesuust:
7.30 (Peetri platsile)

13.00 (raudteejaama)
20.00 (raudteejaama)

Narmast:
10.30 (Peetri platsilt)
14.30 (raudteejaamast)
20.46 (raudteejaamast)
Pühapäevadel

Narwa-JSesuust:
9.00 (Peetri platsile)

13 00 (rdt.-jaama)
19.30 (rdt.-jaama)

Narmast:
9.35 (Peetri platsilt)

Kell

Kell

Kell

Kell
13.35 (rdt.-jaamast)

t.-jaamast). 20.45 (rdt.
Gõiduhinnad: Peetri platsile 35 s.,
raudteejaama 50 senti. Õpuritele

25 senti.

talituses võetakse vastu tellimisi

igasuguste
trükitööde

PEALE:
igasugused pianketid

kirjaümbrikud äridele ja asutustele
isekiraamalud

etiketid
nimekaardid

kihlakaardid
volikirjad

eeskavad
lendlehed

aruanded ja eelarved
kontorfraamatud

loteriitähed
müürilehed

pääsetähed

ja muid trükitöid Tel
limised täidame kor
ralikult kõige lühema

aia iooksul

Hinnad väljaspool võistlust.

ii. tuba
erasissekäiguga. Samas an

takse ka ingliskeele

tunde.
Tulla kella 12—4 p. I.

Vestervalli tän. 35—1.

Elan nllild
Salme t. 2 (Tuisu majas)

Dr.

gaoooDDaaa

Nalshalgusto eriarst.
Vastuvõtt kl. i/z» —V2IO ja

kl. 3—5 p. I. Telaf. 312.

1934 a. on

kaalude, wihtide
ja mõõtude

tembeldus:
JShwis: 23 —27. jaanuarini.
Tembeldus toimub atewiwaiitsuse

poolt määratud ruumes.
Kõik kaalud, wlhid ja mõõdud,
mis 1931. a. ja wanema temp*
liga warustatud, samuti kus ri*
lutud templimärgid, kuuluwad
1934. a. jooksul uuesti tembelduse
alla.

Proowikoja juhataja.

1 lihi ElEhlri-valisidEOfl iiDmill!
I müüb kohapeal kõiksugu veski- |
* saadusi, nagu igat sorti püüli- ja
| saiajahu, sepikujahu, tangu, odra D
5 ülesõelajahu, leiva- ja loomajahu. ■
LHinnad soodsad. Austusega omanik. ■

Bbiai—MflUMiw—1 vaariP
Oltii uuel aastal avaned

Dr.

Vestervalli t, 27, krt 2
Telef. 196.

Laitt- ]a naistehapsel
Vastuvõtmine on igal äri
päeval kl. 3 — 5 ja 7 — 8;

pühapäeviti kl, 12—1.

KuplDse mii
(endine „Flamingo" saapa-
kpl.) odavasti välja üürida.
Samas ka üürile anda väike
4 toa ja köögiga remon-

teeritud soe

KORTER
kõige mõnusustega. Suurt.

20, Dr. Kressi maja.

Sompa tänav
nr. 8, Jõhvis,

Tiido majas.

Austusega žl* ikb&im

Kaks riigiametnikku noormeest
s wwiwad

» >

rõõmsate neidudega ajawiiteks
tutwuurifeks. Saladus kindlusta
rud. Kirjad saata .Alutaguse
Teataja- tailitus. ISHwis „Sass
ja »Ady".

Antakse odawalt üürile 3—4 toa*
lifed

Miil
ühes köögi, wannitoaga ja kõigi
mngawusiega Jaanilinnas 'Ena*
menja kiriku juures Pantelejewi
majas.

Uuendage

aegsa di

ijAlut. Teataja
tellimist i

15. jaanuarist

1934. a.

Vastutav tolmataja August Ro-anvald. ü.-B. Jkxrm KttfiMMilkfaM* isftkfc.


